e no 2º leilão serão aceitos lances a partir do valor mínimo equivalente à 50% da avaliação do bem 

nos termos do CPC, art. 891.  

DESCRIÇÃO DO BEM: Máquina dobradeira automática para moldes, em alumínio, largura 1,50 

cm, profundidade 0,70 cm, altura 1,40 cm 

AVALIAÇÃO: R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais) 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida João Vicente de Souza, 715, Centro, Canelinha/SC 

FORMA DE PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO: o leilão será aberto para pagamento 

somente à vista conforme determinação judicial. O pagamento deverá ser realizado através de